
26

 I VELKÉ MĚSTO DĚLAJÍ DROBNÉ VĚCI
Jaké by mělo být město? Nejlépe zdravé, čisté a bezpečné. Někdy stačí jedna chybějící věc – 
a život v něm je hned o něco náročnější. Úzký chodník, chybějící přechod, rozbitá lampa… 
I zdánlivá drobnost může udělat náš den složitější. 

Najdi, co by ve městě 
nemělo chybět.

1 cyklopruh a 4 cyklisté

3 lampy

5 stromů

8 košů

1 místo na parkování kol

2 přechody pro chodce

5 dopravních značek

A kde se schovává Nela a drak?

Je něco, co ti chybí ve tvém okolí?



36

MĚSTSKÉ PUZZLE 

Představ si, že navrhuješ novou městskou čtvrť. Co všechno 
v ní může být? K tvorbě použij větší papír nebo čtvrtku.

Počet lidí roste. A stále více jich žije ve městech. V naší republice v nich bydlí 3 ze 4 obyvatel.
A tak je potřeba stavět nové domy, obchody, kanceláře a spoustu dalších míst. 

A stejně jako potřebujeme recept, když pečeme třeba cukroví, i město musí mít jasný plán. 
Neplánuje ho pouze jeden člověk. Na to, aby se ve městě lidem dobře žilo, je potřeba 
spolupráce mnoha odborníků. Ale přispět může každý z nás.

A nezapomeň, že:

Park by měl být co nejblíže u školy.
Zahrádky by měly být co nejdál od silnice.
Čím více stromů a zeleně, tím lépe. 
Velká továrna by neměla být blízko historického centra.
Park musí být dostatečně velký a neměl by v něm chybět vodní prvek (třeba kašna).
Všechna místa musí být dobře přístupná – pěšky, na kole i autem (třeba pro záchranáře).

36

ý p p p y p

Počítám, 
počítám, kolik 

let ti bude 
v roce 2050…

Víš, že Brno 
má taky svůj 

plán? Jmenuje 
se Brno 2050 

a ukazuje, jaké 
by mělo být za 

necelých 
třicet let.


	Prázdná stránka



